Відповідно до вказаного Статуту, до складу Ради обрано їхніх представників у кількості 14
осіб. Владивостоцька Українська Окружна Рада мала вести роботу з організації та національної
просвіти українського населення, а 12(25) квітня 1918 року відкрилася її перша сесія [6], на якій був
обраний керівний орган Ради – виконком на чолі з Ю. Глушко-Мовою. В ніч з 25 на 26 листопада
1922 члени Ради були заарештовані радянським режимом та деякі з них проходили як обвинувачені
на Читинському процесі (комплекс репресивних заходів

Хабаровська Українська Окружна Рада – територіальний орган національного самоврядування
українського населення Хабаровського повіту Приморської області в 1918–1922 роках. Хабаровська
Українська Окружна Рада утворена на скликаному 9 (22) червня 1918 року І Українському з’їзді
Хабаровського повіту [6].

Статут цієї організації під назвою “Української громади Хабаровського округу” був затвер-
джений Владивостоцьким окружним судом 26 червня 1919 року.

У травні 1918 року утворена Микільсько-Усурійська Українська Окружна Рада (терито-
ріальний орган національного самоврядування українського населення Микільсько-Усурійського
повіту Приморської області), яка об’єднувала Микільсько-Усурійську Українську Громаду та міс-
цеву “Просвіту”, культурно-освітні гуртки в селах Хороль, Осинівка, Григорівка, станції Гродеково,
громади у селах Монастирище, Михайлівка, Осинівка.

09 (22) червня 1918 року створена на скликаному І Українському з’їзді Хабаровського повіту
Хабаровська Українська Окружна Рада (територіальний орган національного самоврядування
українського населення Хабаровського повіту Приморської області в 1918–1922 роках), діяльність
якої мало на меті поширення національної свідомості й поліпшення економічного добробуту та
піднесення культурного рівня, охорону національних інтересів.